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UNIVERSITAT LUNEBURG

Absolvent*innenzahlen - Stand Sommersemester 2023
Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 11.12.2023

Bachelor of Arts (LBS)

Bachelor of Arts (LGHR)
Bachelor of Arts L

Bachelor of Engineering L
Bachelor of Laws L
Bachelor of Science L

Gesamtergebnis College
Dr. Ing.

Studienprogramm

Sozialpadagogik
Wirtschaftspadagogik
Lehren und Lernen
Betriebswirtschaftslehre
Digital Media
Kulturwissenschaften
Politikwissenschaft
Studium Individuale
Ingenieurwissenschaften
Rechtswissenschaft
Betriebswirtschaftslehre
Economics

Environm. a. Sust. St.

Glob. Environm. a. Sust. Sc.
Int. Business Administration
Psychology
Umweltwissenschaften
Wirtschaftsinformatik

Promotionsstudium Fak. MuT
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gesamt

23
16
139
1
14
68
18
15
16
29
71
11

14
35
31
49
19
576
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117
0

57
12

19
38

12
21
26
38
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18,0
10,3
9,2
8,6
9,6
7,8
9,0
8,2
8,5
9,7
7,5
8,2
7,8
8,7
9,1
8,1
10,5

Notenbasis sind gerundete Abschlussnoten (ab 0,6 aufgerundet).

& Note

1,5
1,8
1,9
2,0
1,6
1,7
1,6
1,3
1,9
2,0
1,9
1,9
1,1
1,6
1,8
1,2
1,5
2,1
1,7
0,5

O Alter

26,7
27,1
23,7
27,0
25,9
24,3
23,0
25,8
25,6
25,2
23,7
24,7
24,6
23,6
23,0
23,4
24,1
24,6
24,2
38,5

Erstelldatum: 01.02.2024
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Absolvent*innenzahlen - Stand Sommersemester 2023
Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 11.12.2023

Dr. phil.

Dr. rer. nat.

Dr. rer. pol.

Ergebnis Promotion Grad. School
Master of Arts

Master of Educ. (LBS)

Master of Educ. (LGS)
Master of Educ. (LHRS)

Studienprogramm

Promotionsstudium Fak. B
Promotionsstudium Fak. K
Promotionsstudium Fak. MuT
Promotionsstudium Fak. N
Promotionsstudium Fak. MuT
Promotionsstudium Fak. N
Promotionsstudium Fak. MuT
Promotionsstudium Fak. N
Promotionsstudium Fak. S

Cult: St.: Culture a. Organ.
Kulturwiss.: Kritik d. Gegenwart
Kulturwiss.: Medien u. Dig. Kult.
Kulturwissenschaften

Man. & Controlling
Staatswissenschaften

Theorie u. Gesch. d. Moderne
Sozialpadagogik
Wirtschaftswissenschaften
Lehramt Grundsch.

Lehramt Haupt-/Realsch.

Statistik | Team Q
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Notenbasis sind gerundete Abschlussnoten (ab 0,6 aufgerundet).
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10,3
11,0
10,0
10,5
6,0
6,0
6,0
9,2
9,0
6,2
6,0
4,7
5,7
4,3
4,8

1,2
1,0
0,0
1,0
1,0
1,0
1,3
0,5
1,0
09"
1,3
1,3
1,5
1,3
2,0
1,9
1,0
1,3
1,8
1,6
1,6

43,4
45,0
33,0
30,0
34,0
37,7
38,0
31,3
34,0
37,7
26,5
27,0
24,0
31,2
34,0
27,9
26,0
31,7
30,8
25,3
26,0

Erstelldatum: 01.02.2024



B

LEUPHANA

UNIVERSITAT LUNEBURG

Absolvent*innenzahlen - Stand Sommersemester 2023
Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 11.12.2023

Master of Science

Zertifikat GS
Zertifikat LBS
Zertifikat LGS

Ergebnis Master Grad. School
Gesamtergebnis Grad. School
Abschlusszeugn./Zertifikat

Studienprogramm

Man. & Business Developm.
Man. & Data Science

Man. & Engineering

Man. & Entrepreneurship
Man. & Hum. Resouces
Man. & Sust. Acc. a. Finance
Management & Marketing
Nachhaltigkeitswiss.
Sozialpadagogik

Musik

Mathematik

Sport

Arts & Cult. Consumpt.

Arts & Cult. Prod. a. Cult. Org.
Data Analytics

Dig. Marketing

Dig. Transformation

Digital Health

Gestort. Bauabl. u. Nachtrage
Innovationsmanagem.

Int. Cultural Man. in Trans.

Statistik | Team Q
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Notenbasis sind gerundete Abschlussnoten (ab 0,6 aufgerundet).
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13,0

& Note

1,7
1,4
1,5
1,6
2,0
2,4
1,5
1,1
1,0
1,0
2,0
2,0

1,6
2)

2,0
1,3
2,3
1,5
1,7
1,0
1,8
1,0
1,3

O Alter

29,0
29,0
25,6
26,1
32,0
27,6
28,5
28,0
25,0
25,0
25,0
25,0
27,1
28,1
49,0
37,7
36,0
30,5
31,7
53,0
34,0
38,0
26,3

Erstelldatum: 01.02.2024
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Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 11.12.2023

Abschlusszeugn./Zertifikat

Studienprogramm

Nachhaltigk.-Man. i. Sport
PS Individuale 30 CP
ZF Practices of Sustainab.

Ergebnis Abschlusszeugn./Zertifikat Prof. School

Bachelor of Arts (Wbild)

Ergebnis Bachelor Prof. School
Master of Arts

Master of Laws

Master of Public Health
Master of Science

Master of Social Man.

Betriebswirtschaftslehre
Musik in der Kindheit
Soz. Arb. F. Erzieher*innen

Arts & Cult. Man. 60 CP

Arts & Cultural Man. 90 CP
Baurecht- u. Bauman. 60 CP
Baurecht- u. Bauman. 90 CP
Governance a. Human Rights
Competition a. Regulation
Corporate a. Business Law
Nachhaltigkeitsrecht

Tax Law - Steuerrecht

Notenbasis sind gerundete Abschlussnoten (ab 0,6 aufgerundet).

Pravention/Gesundheitsf.
Data Science

Sust. Chemistry
Wirtschaftsingenieurwesen
Sozialmanagement
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& Note | O Alter
11 1,9 37,5
1 1,0 47,0
1 2,0 30,0
37 1,7 35,6
9 1,7 31,6
6 1,7 42,7
15 1,6 36,5
30 1,6 36,2
7 6 3 1,9 35,7
7 5 4 1,6 33,1
9 4 4 1,9 33,4
1 0 6 1,0 28,0
4 4 4 1,8 28,5
1 1 3 2,0 29,0
10 4 3 2,1 33,3
9 1 3 2,1 39,8
1 0 4 12,0 3,0 29,0
6 3 5 5,5 2,5 32,2
9 7 4 5,8 1,3 34,1
2 0 3 5,0 1,5 28,5
4 3 4 5,5 1,3 31,8
4 0 4 9,8 2,0 38,8
13 7 5 12,2 1,8 37,7

Erstelldatum: 01.02.2024
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Absolvent*innenzahlen - Stand Sommersemester 2023
Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 11.12.2023 Notenbasis sind gerundete Abschlussnoten (ab 0,6 aufgerundet).

Studienprogramm gesamt & Note | O Alter
MBA Digital Transf. Man. 2 1,0 34,5
Manufacturing Man. 16 2,1 38,3
Performance Man. 2 1,0 36,0
Sustainability Man. 60 CP 18 1,7 38,2
Sustainability Man. 90 CP 5 1,6 30,8
Ergebnis Master Prof. School 130 1,8 35,4
Gesamtergebnis Prof. School 197 109 ---3) 1,8 35,5
Gesamtergebnis Leuphana 1032 685 ---3) ---2) ---4)
2 Notensystem von 0 bis 3
2 Werte nicht ausgewiesen, da Durchschnittswerte wegen unterschiedlicher Notensysteme im Gesamtergebnis nicht aussagekraftig.
* Werte nicht ausgewiesen, da Durchschnittswerte wegen unterschiedlicher Regelstudienzeiten hier nicht aussagekraftig.
* Werte nicht ausgeweisen, da im Gesamtergebnis nicht aussagekraftig.
> Wert nur bezogen auf die Masterabschlisse
Statistik | Team Q Erstelldatum: 01.02.2024
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